

**PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY
W PILE**

Telefony:

- informacja o numerach wewnętrznych
- PPIS w Pile
- fax
- e-mail
- sekcja NS
- e-mail

/67/ 351 98 80
/67/ 351 98 78
/67/ 351 98 80
psse.pila@pis.gov.pl
/67/ 351 98 42
nadzor.zapobiegawczy@psse-pila.pl

Al. Wojska Polskiego 43
64 – 920 Pila
<http://pssepila.pis.gov.pl>

-oryginał/ kopia

ON.NS-72/1/6-5/13

Pila, dnia 10...grudnia 2013r.

OPINIA SANITARNA

Na podstawie art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 14 marca 1985r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2011r. Nr 212 poz. 1263 z późn. zm.), w związku z art. 78 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013r., poz. 1235)

PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY W PILE

po zapoznaniu się z:

1. Wystąpieniem Burmistrza Wyrzyska z dnia 06 listopada 2013r., znak: OSZP.6220.11.2013 w sprawie o wyrażenie opinii w sprawie realizacji przedsięwzięcia w przedmiocie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie dwóch obiektów hodowlanych tuczników, o obsadzie 960 szt. każdy (łącznie 1920 szt. = 269 DJP) wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce o numerze ewidencyjnym 86/2 w miejscowości Kościerzyn Wielki, gmina Wyrzysk
2. Wnioskiem Inwestora z dnia 14 sierpnia 2013r., o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia,
3. Załącznikami graficznymi (2 mapy),
4. Raportem o oddziaływaniu na środowisko planowanego przedsięwzięcia FERMA TUCZNIKÓW (obsada 2 x 960 szt. = 269 DJP), Kościerzyn wielki działka nr 86/2, opracowanym przez Pracownię „B-B” Projektowo – Usługową Zdzisław Budych z siedzibą w Pile przy al. Wojska Polskiego 7/50; Pila, sierpień 2013, opracowanie wykonał Pan Zdzisław Budych,
5. Kserokopią petycji mieszkańców Kościerzyn Wielki z dnia 03 września 2013r.,
6. Kserokopią pisma Powiatowego Inspektoratu Weterynarii z dnia 19 września 2013r.,
7. Kserokopią pisma Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, wielkopolski Oddział Regionalny Biuro Powiatowe ARiMR w Pile z dnia 16 września 2013r.,
8. Kserokopia pisma Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, wielkopolski Oddział Regionalny Biuro Powiatowe ARiMR w Pile z dnia 17 października 2013r.,

OPINIUJE POZYTYWNIE

pod względem wymagań higienicznych i zdrowotnych dokumentację dotyczącą środowiskowych uwarunkowań przedsięwzięcia polegającego na budowie dwóch obiektów hodowlanych tuczników, o obsadzie 960 szt. każdy (łącznie 1920 szt. = 269 DJP) wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce o numerze ewidencyjnym 86/2 w miejscowości Kościerzyn Wielki, gmina Wyrzysk

UZASADNIENIE:

Burmistrz Wyrzyska, wystąpił do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pile z wnioskiem z dnia 06 listopada 2013r., znak: OŚ.6220.11.2013 w sprawie o wyrażenie opinii w sprawie realizacji przedsięwzięcia w przedmiocie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie dwóch obiektów hodowlanych tuczników, o obsadzie 960 szt. każdy (łącznie 1920 szt. = 269 DJP) wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce o numerze ewidencyjnym 86/2 w miejscowości Kościerzyn Wielki, gmina Wyrzysk.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pile pismem z dnia 25 listopada 2013r., znak: ON.NS-72/4/6-5/13 zawiadomił, iż z przyczyn od siebie niezależnych nie będzie w stanie, w terminach przewidzianych w art. 35 kpa, rozpatrzyć ww. sprawy, podając tym samym przyczynę zwłoki oraz przewidywany termin załatwienia sprawy.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pile po przeanalizowaniu wystąpienia oraz przedłożonego raportu o oddziaływaniu na środowisko opiniuje pozytywnie pod względem wymagań higienicznych i zdrowotnych dokumentację dotyczącą środowiskowych uwarunkowań dla przedsięwzięcia polegającego na budowie dwóch obiektów hodowlanych tuczników, o obsadzie 960 szt. każdy (łącznie 1920 szt. = 269 DJP) wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce o numerze ewidencyjnym 86/2 w miejscowości Kościerzyn Wielki, gmina Wyrzysk. Planowana inwestycja, polegająca na budowie dwóch obiektów hodowlanych tuczników, o obsadzie 960szt. każdy (łącznie 269DJP) należy do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 51 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. Nr 213, poz. 1397 z późn. zm.).

W ramach planowanego przedsięwzięcia planuje się budowę dwóch obiektów chowu tuczników, każdy z obsadą około 960szt., hodowlanych od warchlaka o wadze około 30kg do tuczniaka o wadze około 120kg (razem obsada maksymalna 1920 tuczników = 269 DJP). Parametry każdego z budynków hodowlanych wynoszą: długość około 51m, szerokość około 16m, wysokość w kalenicy około 5,0m. Przedsięwzięcie polegało będzie również na montażu dwóch silosów paszowych (po 1-nym przy każdej chlewni) o pojemności około 20Mg każdy; budowie uzbrojenia terenu (wodociąg, kanalizacja, sieć energetyczna); budowie infrastruktury drogowej, placów manewrowych itp. Każdy z dwóch obiektów hodowlanych wyposażony będzie w mechaniczną wentylację wyciągową w postaci ośmiu wentylatorów osiowych umieszczonych w kominach wylotowych, w kalenicy obiektu. Zakłada się ciągłą 24h/dobę pracę ww. wentylatorów ze zmienną prędkością obrotową w zależności od fazy tuczu, temperatury zewnętrznej itp. (sterowanie mikroprocesorowe). Wydajność każdego z wentylatorów – około 10 000m³/h. ze względu na zastosowany chów bezściółkowy na rusztach, w czasie hodowli powstawać będzie gnojowica, która magazynowana będzie w kanałach pod rusztami do momentu opróżnienia i wywiezienia na pola. Tym samym Inwestor nie zamierza budować odrębnego magazynu na gnojowicę. Przewiduje się przekazywanie gnojowicy odbiorcy zewnętrznemu. Zakres prac związanych z realizacją przedsięwzięcia obejmuje roboty ziemne, drogowe, budowlane, montażowe, instalacyjne oraz wyposażenie technologiczne. Projektowa ferma zlokalizowana będzie na południowo – wschodnim krańcu wsi, najbliższe otoczenie projektowanej fermy to pola uprawne, ponad to od strony zachodniej – cmentarz ewangelicki (nieczynny) z wysokim drzewostanem, za nim zabudowa zagrodowa z budynkiem mieszkalnym Inwestora; od strony północno – zachodniej, za drogą asfaltową, zabudowa zagrodowa z budynkiem mieszkalnym usytuowanym w odległości około 180m od przewidywanych obiektów hodowlanych (jest to najbliższa zabudowa mieszkalna); od strony południowo – zachodniej, chlewnia około 800szt. tuczników (własność Inwestora). Zwarta zabudowa wsi, usytuowana wzdłuż dwóch ulic przebiegających po obu stronach rzeki Łobzonka znajduje się po zachodniej po północno-zachodnią od projektowanej fermy, w odległości nie mniejszej niż około 280m.

Zgodnie z przedłożoną dokumentacją (Raportem oraz zaświadczeniem Burmistrza Wyrzyska z dnia 18 marca 2013r., znak: ZP.6724.31.2013) działka nr 86/2 we wsi Kościerzyn Wielki, gmina Wyrzysk, pow. piliński, na której przewiduje się realizację w/w przedsięwzięcia nie jest objęta aktualnym planem zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wyrzysk, przyjętego uchwałą nr XXVI/246/2013 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 31 stycznia 2013r., teren działki nr 86/2 zlokalizowany jest w części pasa terenu o szerokości około 75m od strony południowo zachodniej granicy ww. działki w strefie zurbanizowanej. Część ww. działki poza opisanym pasem znajduje się w strefie rolno-przyrodniczej. Dla obu stref, w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wyrzysk przyjętego uchwałą nr XXVI/246/2013 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 31 stycznia 2013r., określono szczegółowe kierunki zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z Raportem przedmiotowa inwestycja nie będzie stanowiła zagrożenia klimatu akustycznego na obszarach chronionych akustycznie.

Ze względu na charakter i lokalizację nie stwierdzono możliwości transgranicznego oddziaływania planowanego przedsięwzięcia, a także możliwości negatywnego oddziaływania na pomniki przyrody, obiekty zabytkowe, oraz na poszczególne cele i przedmiot ochrony obszarów Natura 2000, a także ich integralność.

Obszar działki, na której planowana jest hodowla tuczników to głównie tereny pól uprawnych, znajdujące się na wschodnim skraju wsi. Są to tereny, dla których działalność rolnicza m.in. związana z hodowlą i chowem zwierząt gospodarskich jest zjawiskiem charakterystycznym, a tego typu działalność powinna być ujęta w planach zagospodarowania wsi. Tworzenie planów zagospodarowania jak i wydawanie decyzji lokalizacyjnych dla inwestycji, w przypadku braku miejscowych planów zagospodarowania, leży w gestii lokalnego samorządu. To jego obowiązkiem jest takie kształtowanie obszaru wsi, aby poszczególne funkcje terenów objętych planem harmonizowały ze sobą, a jednocześnie umożliwiały prowadzenie działalności rolniczej w sposób minimalizujący wszelkie, możliwe zjawiska towarzyszące takiej działalności. Przedstawione do zaopiniowania przedsięwzięcie związane z hodowlą tuczników prowadzone będzie z zachowaniem dobrostanu zwierząt i standardów środowiskowych. Nie mniej jednak emisje odorów, których wielkości nie posiadają krajowych unormowań prawnych, z tego typu inwestycji mogą być przyczyną konfliktów społecznych, co dotyczy analizowanego przypadku już na etapie uzgodnień środowiskowych. Brak podstaw prawnych regulujących oddziaływanie zapachowe planowanego przedsięwzięcia, które to są podnoszone w petycji mieszkańców, nie może być jednak podstawą do wydania negatywnej opinii sanitarnej. Opracowany raport o oddziaływaniu nie wykazał aby, planowane przedsięwzięcie mogło negatywnie oddziaływać na środowisko w żadnym z jego elementów.

Opracowany raport o oddziaływaniu nie wykazał aby, planowane przedsięwzięcie mogło negatywnie oddziaływać na środowisko w żadnym z jego elementów.

Wobec powyższego, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pile postanawia jak w sentencji.

Należy również zaznaczyć, iż opinia Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pile jest jedną z opinii, którą może posiłkować się organ przy wydaniu decyzji ostatecznej.

Otrzymują:

1. Burmistrz Wyrzyska
ul. Bydgoska 29, 89-300 Wyrzysk

Do wiadomości:

1. Inwestor Pan Piotr Pinkowski, Kościerzyn Wielki 16, 89-300 Wyrzysk
2. Pozostałe strony postępowania - zgodnie z art. 49 KPA
3. ON.NS a/a KK/RS

p.o. Zastępca
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego
w Pile

Regina Kogalska
Regina Kogalska

Urząd w Wyrzysku
ul. Bydgoska 29, 89-300 Wyrzysk
KRS 000530755

INSPEKTOR
ds. ochrony środowiska
Anna Kubich
Anna Kubich

Opinia na podstawie opinii z Urzędu Higieny i Sanitarnego z dnia 27. XII 2013. Wzrost: 173 cm, waga: 70 kg, ciśnienie krwi: 120/80 mmHg, tętno: 70/min, ciężar ciała: 27. XII 2013.